Âli’nin meziyetlerinin

övülmesi bu gelişmenin başlıca sebeplerindendir.12

2.1. Arapça-Farsça Fütüvvetnâmeler

Ebû Abdurrahman Muhammed b. Hüseyin es-Sülemî’nin kaleme aldığı “Kitabü’l-

Fütüvve” adlı eser, günümüze ulaşan en eski tarihli Arapça fütüvvetnâme olarak

bilinmektedir.13 Nişabur’da doğan (H. 325 / M. 937), tefsir ve hadis ilimlerinin yanı sıra

tasavvufla da ilgilenen Sülemî’nin Kitabü’l-Fütüvve’si önce Türkçe, daha sonra da

İngilizce ve Almanca olarak tercüme edilmiştir.14 Kitabü’l-Fütüvve, beş bölümden

oluşmakta ve Hz. Âdem’den (a.s.) Hz. Peygamber’e (s.a.s.) kadar gönderilmiş olan

Bahrü’l-Ensâb’ın yazarının, eserde geçtiği şekliyle: “Hâce Cân Ali Bursevî” olarak

belirtilmesinin uygun olacağı kanaatindeyiz.

Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Kütüphanesi’nde bulunan yazmadaki kayıt

doğrultusunda, hakkında çok az bilgi sahibi olduğumuz Bursevî’nin, eserini H. 1102 / M.

1691 yılında kaleme aldığı ve sonrasında tespit edilemeyen bir tarihte vefat ettiği

düşünülmektedir.44

Eserin TDK nüshasında 2-56. sayfaları arasında yer alan giriş kısmından sonra 57-76.

sayfalar arasında Taife-i Habbazan (Ekmekçiler), 77-102. sayfalar arasında Taife-i

40 Ertuğrul, a.g.m., s. 251.

3.4.12. Tevârih-i Taberiyye

10. yüzyılda Taberî tarafından yazılmış olan “Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk” (Tevârih-i

Taberiyye) adlı eser, yaratılıştan itibaren H. 302 / M. 915 yılına kadarki hadiseleri anlatan

bir tarih kitabıdır ve Taberî’ye “Ebû’l-Müverrihîn” (Tarihçilerin Babası) ile “Şeyhü’l-

Müverrihîn” (Tarihçilerin Şeyhi) unvanlarını kazandırmıştır.154

Yukarıdaki Tevarih-i Kâmile ve Tevarih-i Manzûme başlıklarında geçen Hz. Âdem’e